
Responsabile del Servizio :  Donatella Olivetti

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI ASILO NIDO PER IL PERIODO DALL'1/09/2021 AL 31/08/2025.

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    108 del 10-07-2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 108 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 10-07-2021

N. 237 Reg. Gen.



VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2020 di nomina della sottoscritta quale funzionario responsabile
del Servizio Affari Generali;

ATTESO che per il presente provvedimento la sottoscritta non si trova in condizioni di conflitto di
interessi, neanche potenziale;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/04/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di
programmazione (DUP) per il triennio 2021/2023;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 14/05/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stata è stata approvata la ripartizione delle tipologie in categorie e capitoli e
dei programmi in macroaggregati e capitoli;

PREMESSO che con determinazione n. 77, in data 15/06/2021 del Responsabile del servizio Affari
Generali, si stabiliva di procedere all’affidamento in concessione del servizio di asilo nido per il
periodo dall’1/09/2021 al 31/8/2025, rinnovabile per un ulteriore periodo di quattro anni dal
01/09/2025 al 31/08/2029, mediante procedura aperta ai sensi dell’articolo 164 del D. Lgs.
18/04/2016 n. 50;

DATO ATTO che con la suddetta determinazione sono stati approvati anche il bando di gara e
relativi allegati e il capitolato speciale d’oneri, ove sono state previste le modalità di scelta del
contraente ed è stato nominato il responsabile del procedimento nella persona del Responsabile
del Servizio 1°;

VISTO, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse
presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’articolo 95 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50;

VISTO che l’articolo 77, comma 1, del D. Lgs.  18.04.2016, n. 50 prevede che “quando la scelta
della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”;

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 08/07/2021 alle ore 12,00
e che pertanto può procedersi alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione;

CONSIDERATO che la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo
77, comma 2, del D. Lgs. 18.04.2016, n.  50);

RITENUTO di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di
nominare quali componenti della commissione i signori:

ZOCCARATO Ing. Davide – Istruttore Direttivo – Responsabile del Servizio Territorio e
Ambiente – Presidente;

 Determina n. 108 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 10-07-2021



BRUNO Erica – Istruttore Amministrativo – Settore Affari Generali, Cultura, Scuole e Servizi
Sociali, Esperto;
CHIODI Rag. Monica – Istruttore Amministrativo - Settore Affari Generali, Cultura, Scuole e
Servizi Sociali, Esperto;

RITENUTO, altresì, di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente Dott.
MORO Federico, Istruttore Direttivo;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventando esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio interessato;

VISTI:
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.;
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
lo statuto comunale,

DETERMINA

DI COSTITUIRE la commissione giudicatrice per l’affidamento in concessione del servizio di1.
asilo nido per il periodo dall’1/09/2021 al 31/08/2025 rinnovabile per un ulteriore periodo di
quattro anni dal 01/09/2025 al 31/08/2029;

DI NOMINARE componenti della stessa i signori:2.

ZOCCARATO Ing. Davide – Istruttore Direttivo – Responsabile del Servizio Territorio e
Ambiente – Presidente;
BRUNO Erica – Istruttore Amministrativo – Settore Affari Generali, Cultura, Scuole e Servizi
Sociali, Esperto;
CHIODI Rag. Monica – Istruttore Amministrativo - Settore Affari Generali, Cultura, Scuole e
Servizi Sociali, Esperto;

DI NOMINARE segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente Dott. MORO3.
Federico, Istruttore Direttivo;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui4.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs.5.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico

 Determina n. 108 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 10-07-2021



finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile
del servizio finanziario, diventando esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del
responsabile del servizio interessato;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla6.
rete internet ai sensi dell'articolo 18 del D.L. 22/06/2012, n. 83, convertito nella Legge
07/08/2012, n. 134;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Donatella Olivetti,7.
Responsabile del Servizio 1° Affari Generali, Cultura, Scuole e Servizi Sociali;

9.  DI DARE ATTO che:
la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del proprio visto in
conformità al D. Lgs. 267/2000;
va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Servizio Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Donatella Olivetti

 Determina n. 108 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 10-07-2021



Determina n. 108 del  10-07-2021

AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI

Si attesta la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Gatti Monica

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Gatti Monica

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 368, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 12-07-2021

Cava Manara, lì 12-07-2021 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 12-07-2021

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to ( Donatella Olivetti)

 Determina n. 108 servizio AFFARI GENERALI-CULTURA-SCUOLE-SERVIZI SOCIALI in data 10-07-2021


